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یادداشت

خبر

 سرگردانی پاکستان 
میان دو طالبان

ــا مشرف؛  ــ ــ ــدرض ــ ــ ــم ــ ــ  اح
ــاس مسائل شبه قاره   ــن ــارش  ک
پخش اخباری در زمینه درخواست جدی 
مقامات پاکستان از دولت موقت طالبان برای 
مقابله جدی تر با حضور و فعالیت تحریک 
طالبان پاکستانی )تی تی پی( در افغانستان 
و همچنین کشته شدن محمد خراسانی، 
سخنگوی این گروه در داخل خاک افغانستان 
در روزهای اخیر، موجب شد چگونگی برخورد 
ــا این معضل مهم و حیاتی و  ــاد ب ــام آبـ اسـ
همچنین ارتباط طالبان با این گروه ضددولتی 
ــرار گیرد. در این  پاکستان در کانون توجه ق
راستا به نظر می رسد پاسخ به سه پرسش مهم 

ضرورت داشته باشد.
ــداف طالبان  نخست اینکه انگیزه ها و اهــ
ــت این کشور  پاکستانی از تقابل با دولــ
ــه از اظهارات رهبران  چیست؟ آن گونه ک
و بیانیه های انتشار یافته توسط تحریک 
ــاط می شود،  ــب ــن ــاکستانی است طالبان پ
ــرای احکام شریعت اسامی در سراسر  اجـ
 پاکستان عمده ترین و اصلی ترین هدف این 

گروه است. 
با این حال برخی مقامات پاکستانی مانند 
عمران خان نقش عوامل قومی و قبیله ای 
و به خصوص پشتونیسم را در ایجاد این 
حرکت، پررنگ  تر از عوامل مذهبی در نظر 
ــه اینکه »تی تی پی«  ــا توجه ب می گیرند. ب
هیچ گاه رسماً ادعای استقال پشتون ها از 
پاکستان و یا الحاق آن ها به افغانستان را 
مطرح نکرده، نمی توان این دیدگاه را چندان 
معتبر دانست؛ ضمن اینکه در برخی مواقع 
گروهک تحریک طالبان، ادعاهای فرا سرزمینی 
و اسام گرایانه جهانی )همچون حمایت از 
ــغورهای چین(  ــا اوی  مسلمانان کشمیر و ی

نیز داشته اند.
پرسش دوم این است چه ارتباطی میان 
این گروه و طالبان افغانستان وجود دارد؟ با 
اینکه چندی پیش و پس از سلطه طالبان 
ــــی محسود، رهبر  ــور ول ــ ــغانستان، ن بر اف
تحریک طالبان پاکستان به صراحت اعام 
کرد حزب وی شاخه و بخشی از امارت 
اسامی افغانستان است؛ مقامات طالبان 
منکر هرگونه اتحاد و یا ارتباط سازمانی و 
ــوده و صرفاً آن را  ــروه بـ ــا این گـ تشکیاتی ب
 حرکتی مرتبط با مسائل داخلی پاکستان 

تلقی می کنند. 
اما حتی اگر مواضع طالبان را بپذیریم، این 
مسئله غیرقابل انکار است که هر دو گروه 
خاستگاه ها و عایق مشترک قومی و قبیله ای 
دارند و در وهله دوم، تجربه چند دهه جنگیدن 
ــط گروهی و شخصی  در کنار یکدیگر، روابـ
بسیار نزدیک و در هم تنیده ای میان آن ها به 

وجود آورده است. 
میانجی گری اخیر امارت اسامی طالبان میان 
اسام آباد و تی تی پی و برقراری یک آتش بس 
یک ماهه، پیامد همین ارتباط نزدیک تلقی 

می شود.
اما پرسش سوم و در واقع مهم ترین پرسش 
این است که دولت اسام آباد در شرایط قرار 
گرفتن بر سر دو راهی تقویت دولت طالبان 
و جلوگیری از خیزش دوباره تحریک طالبان 
پاکستان، کدام گزینه را در ارجحیت قرار 
خواهد داد؟ فشارهای پاکستان به دولت 
موقت طالبان و حتی استفاده از زبان تهدید 
در روزهای اخیر، می تواند گواه این باشد که 
اسام آباد ارجحیت بیشتری برای گزینه دوم 
یعنی جلوگیری از خیزش دوباره »تی تی پی« 
قائل است. اسام آباد دلایل قانع کننده ای نیز 
برای این انتخاب دارد که جلب رضایت و حفظ 
اتحاد اقتصادی با چین )با توجه به نارضایتی 
چین از همکاری تحریک طالبان با اویغورها( 

تنها یکی از این دلایل است.

 بمباران ارمنستان 
توسط نیروهای باکو

وزارت دفاع ارمنستان مدعی شد جمهوری 
آذربایجان با استفاده از پهپاد و توپخانه اقدام 
به بمباران مناطق مرزی این کشور کرده است. 
به گزارش اسپوتنیک، بر اثر این اقدام، سه 
نیروی نظامی ارمنستانی کشته و دو نفر 
زخمی شدند. در حال حاضر اوضاع در مرز 
آذربایجان- ارمنستان تقریباً پایدار بوده و 
کاماً تحت کنترل نیروهای مسلح ارمنستان 
قرار دارد. اعام تلفات جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان در درگیری های روز گذشته مرزی، بار 
دیگر نگرانی ها درباره تشدید تنش ها بین این 

دو کشور همسایه را بالا برده است.           
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چهره خبر

وزیر دفاع طالبان ضمن تهدید 
تاجیکستان و ازبکستان هشدار 
داد در صورتی که بالگردهای 
ــده نشود،  ــردانـ ــازگـ افغانستان بـ
ــنش حکومت  باید منتظر واکـ
ــن کشور باشند.  سرپرست در ای
به گزارش فارس، ما یعقوب که در 
مراسم مانور بالگردهای نیروهای 
هوایی طالبان سخنرانی می کرد، 
افزود: این بالگردها دارایی ملت 
افغانستان است و باید بازگردانده 
شود. مایعقوب تصریح کرد: »هیچ 
فردی نمی تواند بالگردهای ما را در 

کشور خود گروگان بگیرد«. وزیر 
دفاع طالبان گفت: این کشورها 
حوصله طالبان را آزمایش نکرده و 
این گروه را وادار به واکنش در این 
زمینه ننمایند. وی گفت: هرچند 
حکومت طالبان ضعیف است، 
اما »بی غیرت«  نیست و به کسی 
اجازه نمی دهد مالکیت شخصی 
را از آن بگیرد. پیشتر، مسئولان 
حکومت سرپرست طالبان گفته 
بودند ۴۰ بالگرد افغانستان در 
جریان سقوط کابل، به تاجیکستان 

و ازبکستان منتقل شده است.

جهان

اوضاع واکسیناسیون در کشورهای اروپایی به 
قسمت های جالبی رسیده است. پس از آنکه 
در 2۴ ساعت گذشته بیش از 12۰هزار نفر در این 
کشور به کووید19 مبتا شده و بیش از 6۰۰نفر 
هم بر اثر آن جان باختند، مقام های آلمانی روز 
سه شنبه خبر دادند به تعدادی از شهروندان 
این کشور واکسن فایزر تاریخ مصرف گذشته 
تزریق شده است. به گزارش فارس، مقام های 
بهداشتی محلی آلمان در بیانیه ای گفتند: 
یک مرکز واکسیناسیون در شهر »باواریان« 
بین روزهای چهارم تا ششم ژانویه، واکسن های 
تاریخ مصرف گذشته فایزر را به مردم تزریق 
ــاس گزارش ها، دست کم  کرده است. بر اسـ
هزارو8۰۰ نفر واکسن های تاریخ مصرف گذشته 
تزریق کرده اند. با این حال، مقام های بهداشتی 
این کشور مدعی شدند هیچ خطری افرادی را 
که واکسن های تاریخ مصرف گذشته دریافت 
کرده اند تهدید نمی کند و به این افراد تست 
پادتن رایگان پیشنهاد شده تا مشخص شود 
آیا آن ها به دز جدید نیاز خواهند داشت یا خیر. 
مرکز واکسیناسیونی که این اشتباه را مرتکب 
شده هم اعام کرد دو نفر از کارمندانش را به 
دلیل تبعیت نکردن از دستورالعمل های ایمنی 

در واکسیناسیون اخراج کرده است.
این خبر در حالی منتشر می شود که سازمان 
جهانی بهداشت روز سه شنبه اعام کرد در 
صورتی که نرخ فعلی ابتا به سویه امیکرون 
کرونا ادامه داشته باشد، بیش از نیمی از 
جمعیت اروپا در دو ماه آینده به این بیماری 
مبتا می شوند. »هانس کاج«، مدیر امور 
منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در یک 
کنفرانس مطبوعاتی هشدار داد سویه امیکرون 
دارای یک موج جدید غرب به شرق بوده و در 

حال درنوردیدن سراسر اروپاست.
براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، 
26 کشور گزارش دادند در هر هفته بیش 
از یک درصد از جمعیت کشورهایشان به 
کووید19 مبتا می شوند و این منطقه تنها در 
هفته اول شاهد بیماری بیش از 7میلیون نفر 
ــوده است. مقام سازمان جهانی بهداشت  ب
تصریح کرد: »نرخ بی سابقه انتقال بیماری« 
در حال حاضر به معنای آن است که کشورها 
شاهد افزایش نرخ بستری در بیمارستان ها 
بر اثر کووید19 هستند. او با وجود این گفت: 
 نرخ مرگ و میر بر اثر امیکرون کماکان روندی 

ثابت دارد.

گزارش گزارش 

تزریقواکسنتاریخگذشتهبهآلمانیها

 افتضاح فایزر 
در سرزمین 

ژرمن ها

علوی همزمان با 
تشدید اقدامات 
ــارات  ــ خصمانه ام
در مناطق جنوبی 
ــمن، عضو دفتر  ی
سیاسی جنبش 
انصارالله به ابوظبی هشدار داد 
ــداوم این اقدامات، یمن  در صورت ت
ــرار  ــدف قـ ــاک امارات را هــ عمق خــ
ــارس،  ــزارش فـ ــ خواهد گرفت. به گـ
»محمد البخیتی« در گفت و گو با 
شبکه »العربی« گفت: »معامله ای 
ــارات وجود دارد  میان سعودی و امــ
ــه موجب آن، عربستان تمام  ــه ب ک
استان های جنوبی یمن از جمله شبوه 
را به امارات تحویل داده و به ازای آن، 
امارات تمام ظرفیت های نظامی خود 
را همچون گذشته ]در یمن[ به کار 
خواهد گرفت«. محمد البخیتی در 
ادامه خاطرنشان کرد: »البته چند 
ــارات به دنبال آن بود  سال پیش امـ
که از تجاوز به یمن دست بکشد. 
ــم و حمله  ما فرصتی به امارات دادی

به عمق خاک این کشور را متوقف 
ــارات  ــم؛ اما متأسفانه الان امـ کردی
دوباره در حال تنش زایی است«. 
البخیتی ادامه داد: »ما از اینجا به 
امارات توصیه می کنیم به اقدامات 
تنش زای خود ادامه ندهد؛ چرا که 
اگر این تنش ادامه پیدا کند، یمن 
مجبور به حمله به عمق خاک این 
کشور خواهد شد«. عضو دفتر 
سیاسی انصارالله همچنین در پاسخ 
به پرسش مجری برنامه درباره تکرار 
سناریو حمله با موشک های بالستیک 
به عمق خاک امارات، اظهار کرد: »بله، 
مطمئناً! چون ما در وضعیت جنگی 
قرار داریم«. مدتی است درگیری های 
شدیدی میان مزدوران اماراتی و ارتش 
و کمیته های مردمی یمن در استان 
شبوه در جریان است. رزمندگان یمنی 
در یک هفته  گذشته توانسته اند دو 
پهپاد جاسوسی متعلق به امارات 
عربی متحده را حین انجام عملیاتی 
خصمانه در جنوب این کشور سرنگون 
کنند. این دو عملیات در حالی انجام 

شد که نیروی دریایی یمن نیز به تازگی 
در اقدامی بی سابقه موفق شد یکی 
کشتی نظامی اماراتی را در غرب این 
کشور توقیف کند. از سوی دیگر، 
تحولات میدانی یمن هم با سرعت 
بسیاری به نفع انصارالله در جریان 
است. ارتش یمن اعام کرد نیروهای 
این کشور توانسته اند به مزدوران و 
عناصر داعشی وابسته به امارات 
در جنوب یمن تلفات و خسارات 
سنگینی وارد کنند. در همین راستا، 
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن گفت: نیروهای 
صنعا توانسته اند تعداد ۵1۵ نفر 
ــارات از  ــ از مزدوران و داعشیان امـ
جمله چند فرمانده را از پای درآورند 
و بیش از 8۵۰نفر از آن ها را مجروح 
کنند. وی همچنین خبر داد: ده ها 
موشک به سوی نقاط تجمع مزدوران 
و داعشیان امارات در استان شبوه 
ــدام،  شلیک شده که در پی این اقـ
 ده  ها تن از آن ها کشته و تعداد زیادی 

مجروح شده اند.

فلسطین در 2۴ ساعت اخیر شاهد درگیری میان نظامیان صهیونیست 
و فلسطینی ها در بخش های مختلف بود. نظامیان صهیونیست با یورش 
به مناطق مختلف کرانه باختری و قدس اشغالی یک پیرمرد 8۰ساله 
فلسطینی را به شهادت رساندند. به گزارش مهر، »عمر عبدالمجید 
اسعد« )8۰ ساله( از روستای »جلجلیا« در شمال رام الله در پی بازداشت 
توسط نظامیان رژیم صهیونیستی و تعرض به وی به شهادت رسید. 
وحشی گری صهیونیست ها محدود به این مسئله نشده و بر اثر 
درگیری های سه شنبه شب در اراضی »النقع« در صحرای »النقب« هم 21 
فلسطینی بازداشت شدند. در این درگیری ها یک خودرو متعلق به پلیس 
رژیم صهیونیستی هم در »الشقیب السام« به آتش کشیده شد. در 
سمت مقابل هم، خبرگزاری فلسطینی شهاب به نقل از منابع عبری اعام 
کرد رژیم صهیونیستی از تاش برای زیر گرفتن سربازان صهیونیست در 
نزدیکی شهرک »حلمیس« خبر داده است. این منابع خبر دادند در پی 

این حمله، یک نظامی رژیم اشغالگر زخمی شده است.
در همین حال، نظامیان رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه 11 مرکز 
غیرنظامی و خدمت رسانی فلسطینی ها را در جنوب کرانه باختری اشغالی 
تخریب کردند. این عملیات تخریب که در منطقه »الفخیت« در شرق 
شهرک صهیونیست نشین »یطاّ« در جنوب الخلیل انجام گرفت، 11مرکز 
غیر نظامی از جمله پنج خانه مسکونی با ظرفیت 18نفر، یک حلقه چاه 
ذخیره آب و پنج انبار ذخیره علوفه و محل نگهداری حیوانات را شامل 
شد. براساس گزارش دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل، رژیم 
صهیونیستی در سال 2۰21، تعداد 862 خانه فلسطینی ها را در محدوده 
»ج« در کرانه باختری و قدس شرقی تخریب یا برای تخریب آن مجوز 
صادر کرد. بنا به مفاد توافق نامه »اسلو 2« در سال 199۵، هر گونه تغییر 
یا ساخت و ساز در محدوده »ج« بدون مجوز رژیم صهیونیستی ممنوع 
و کسب مجوز نیز تقریباً محال است. در همین زمینه، جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی در 
راستای یهودی سازی سرزمین فلسطینی هشدار داد. »حازم قاسم« 
سخنگوی حماس ضمن محکوم کردن تاش های رژیم اشغالگر برای 
یهودی سازی النقب گفت: افزایش سیاست های رژیم صهیونیستی برای 
مصادره اراضی فلسطین از طریق صندوق موسوم به صندوق ملی یهود که 
به سیاست شهرک سازی جنبش صهیونیستی طی 1۰۰ سال اخیر کمک 
کرد، بار دیگر مؤید آن است سیاست پاک سازی قومی  همچنان بر ذهنیت 

رژیم صهیونیستی حاکم است.

وحشی گری صهیونیست ها علیه فلسطینیان ساکن در کرانه باختری

تخریب 862 خانه در سال 2021 

گزارش کوتاه

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت  علامه سید جعفر شهیدی در 1386
امروز در تقویم تاریخ مصادف است با سالروز 

درگذشت سیدجعفر شهیدی در سال 1386. او شاگرد 
برجسته علی اکبر دهخدا و استاد تمام دانشگاه تهران 
و از پژوهشگران برجسته زبان و ادبیات فارسی، فقه و 

تاریخ اسلام بود. او همچنین در حوزه علمیه قم و نجف 
تحصیل کرد و درجه اجتهاد داشت. نگاه نقادانه او به 
تاریخ اسلام موجب شده است کتاب های تألیفی او از 

جذاب ترین کتب تاریخی محسوب شود.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:13

05:45

اذان مغرب

17:32

غروب خورشيد

17:12
 نیمه شب شرعی

23:29
طلوع فردا

07:14

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:40

05:13

اذان مغرب

16:58

غروب خورشيد

16:38
 نیمه شب شرعی

22:56
طلوع فردا

06:42
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